Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 447/2022

Os Vereadores infrafirmados, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO, BEM COMO, AMPLIA  -
ÇÃO COM CONSTRUÇÃO  DE  COBERTURA NO  PÁTIO EXTERNO,  DO
CEIM MORADA DO RIBEIRÃO, LOCALIZADA NO BAIRRO MORADA DO
RIBEIRÃO  .

JUSTIFICATIVA:

É dever do Poder Público fomentar o acesso da população à educação
básica de qualidade, que contribui para o desenvolvimento intelectual dos cidadãos.

A reforma e ampliação do CEIM têm como objetivo oferecer melhori-
as nos prédios, garantindo conforto aos alunos e profissionais da Educação.

O prédio e o pátio externo do CEIM Morada do Ribeirão, situada no
bairro Morada do Ribeirão necessita urgentemente de reforma, já que ambos estão bastante
danificados, e é indispensável a construção da cobertura do pátio externo pois a escola não
possui um lugar adequado para recreações em dias chuvosos.

Portanto,  por  tratar-se de uma unidade  escolar  que atende diversos
alunos de toda a região e, diante das constantes reivindicações da comunidade, solicitamo a
realização da referida obra que é indispensável para o bem-estar e segurança de todos que uti-
lizam os espaços.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 28 de junho de 2022.

KACIO MENDES
Vereador

ADECI DE SENA       CARLINHO SIMIÃO
     Vereador      Vereador
Continua...

Continuação da indicação nº 447/2022.

CIETY CERQUEIRA  CRISTIANO BALANGA
Vereadora     Vereador

DELERMANO SUIM GILTON GOMES
Vereador Vereador

ISAEL AGUILAR LAILSON DA AROEIRA
Vereador     Vereador

PAULO FUNDÃO         PRETA DO NASCIMENTO
 Vereador         Vereadora

	Indicação nº 447/2022